



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลห้วยกรด

ที่ ขน ๕๔๐๐๓ /

วันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๒

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ ตำบลห้วยกรด

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลห้วยกรด /ปลัดเทศบาลตำบล

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลห้วยกรด ที่ ๒๒๙ /๒๕๖๒ ลงวันที่ ๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ ตำบลห้วยกรด จากบ้านขายไข่ไก่ ถึง หลังรั้วเทศบาลตำบลห้วยกรด กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. จำนวน ๕ ท่อน รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างกำหนด งบประมาณเป็นเงิน ๔๒๗,๘๐๐ บาท (-สี่แสนสองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน-)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๖ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๐ อ้างตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๘.๕/ว ๙ ลงวันที่ ๗ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๐ และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๕ อ้างตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/๑๓๔๕๕ ลงวันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๕๖ เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ ตำบลห้วยกรด ราคากลางเป็นเงิน ๓๙๔,๐๐๐ บาท (-สามแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพิชิตชัย ชาตะสุภณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัชชัย บัวเพชร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิพงษ์ สินธุ์ชัย)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลห้วยกรด

- เพื่อโปรดทราบ

(นายพิชิตชัย ชาตะสุภณ)

ปลัดเทศบาลตำบล

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลห้วยกรด

- เห็นชอบ / อนุมัติ

(นายสมคิด สุธีชูเกียรติ)

นายกเทศมนตรีตำบลห้วยกรด



ประกาศเทศบาลตำบลห้วยกรด

เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ ตำบลห้วยกรด

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดหาข้อมูล รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูล อิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชน สามารถเข้าตรวจสอบได้ และความในมาตรา ๔ วรรคสี่สอง มาตรา ๘ แห่งตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและ การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

เทศบาลตำบลห้วยกรด มีความประสงค์จะดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ ตำบลห้วยกรดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตาม เอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ).....

(นายสมคิด สุธีรัฐเกียรติ)

นายกเทศมนตรีตำบลห้วยกรด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ ตำบลห้วยกรด

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างสำนักงานเทศบาลตำบลห้วยกรด

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๒๗,๘๐๐ บาท (-สี่แสนสองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ ตำบลห้วยกรด จากบ้านขายไข่ไก่ ถึง หลังรั้วเทศบาลตำบลห้วยกรด กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. จำนวน ๕ ท่อน รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๒

ราคากลางเป็นเงิน ๔๒๗,๘๐๐ บาท (-สี่แสนสองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบประมาณราคา ป.ร. ๔

๕.๒ แบบสรุปผลการกำหนดราคากลาง ป.ร. ๕

๕.๓ แบบแปลนการก่อสร้าง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายพิชิตชัย ชาดะสุภณ	ปลัดเทศบาลตำบลห้วยกรด	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายชัชชัย บัวเพชร	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายวุฒิพงษ์ สิ้นรุชัย	นายช่างโยธา	กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพิชิตชัย ชาดะสุภณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัชชัย บัวเพชร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิพงษ์ สิ้นรุชัย)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
เทศบาลตำบลห้วยกรด

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยกรด

ชื่อสายทาง จากบ้านขายไข่ไก่ - หลังรั้วเทศบาลตำบลห้วยกรด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยกรด อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 280.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.25 ม.

ราคากลาง วันที่ 5 มิถุนายน 2562

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ที่อำเภอเมืองชัยนาท 28.00 - 28.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง	
				ราคา/หน่วย	ราคาทุน		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน
1	งานขุดปาดางตอ							
	1.1 งานถางป่าขุดตอขนาดเบา	ตร.ม.	840.00	1.70	1,428.00	1.3624	2.32	1,945.51
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้คอนกรีต							
	2.1 งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	12.00	161.92	1,943.04	1.3624	220.60	2,647.20
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	42.00	252.60	10,609.20	1.3624	344.14	14,453.97
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	840.00	304.84	256,065.60	1.3624	415.31	348,863.77
	3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	27.00	131.03	3,537.81	1.3624	178.52	4,819.91
	3.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	138.00	80.79	11,149.02	1.3624	110.07	15,189.42
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	21.00	161.92	3,400.32	1.3624	220.60	4,632.60
	4.2 ท่อระบายน้ำ Ø 0.30 เมตร	ท่อน	5.00	345.00	1,725.00	1.3624	470.03	2,350.14
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00					
ราคางานต้นทุนรวมทั้งสิ้น					289,857.99	(บาท)		
					รวมราคากลางทั้งสิ้น			394,902.53
					คิดเป็นเงินงบประมาณ			394,000.00

(ตัวอักษร) (สามแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพิชิตชัย ชาตะสุภณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัชชัย บัวเพชร)

(ลงชื่อ).....กรรมก

(นายวุฒิพงษ์ สินธุชัย)

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางพรรณธิพา เกตุน้อย)

สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง
เทศบาลตำบลห้วยกรด

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยกรด

ชื่อสายทาง จากบ้านขายไข่ไก่ - หลังวัดเทศบาลตำบลห้วยกรด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยกรด อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 280.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.25 ม.

เมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2562

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ที่อำเภอเมืองชัยนาท 28.00 - 28.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	289,857.99	Factor F
			เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
			เงินประกันผลงานหัก 0 %
			ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
			ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย		
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	394,902.53	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ	394,000.00	
	(ตัวอักษร)	สามแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน	

ขนาดเนื้อที่ 840.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 469.05 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพิชิตชัย ชาตะสุภณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัชชัย บัวเพชร)

(นายวุฒิพงษ์ สีนุชัย)

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางพรรณธิพา เกตุน้อย)